

新竹瓦斯股份有限公司

損益表

13

中華民國114年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	科目名稱	本年度決算數	本年度預算數	比較增減	
				金額	%
1,949,441,881	營業收入	2,370,805,256	2,150,080,000	220,725,256	10.27
1,656,880,107	銷售收入	2,045,552,471	1,830,768,000	214,784,471	11.73
1,656,880,107	銷貨收入	2,045,552,471	1,830,768,000	214,784,471	11.73
292,561,774	其他營業收入	325,252,785	319,312,000	5,940,785	1.86
0	租賃收入	0	0	0	0.00
284,689,515	用戶新裝售氣裝置收入	317,252,713	308,590,000	8,662,713	2.81
0	用戶修理給氣裝置收入	0	0	0	0.00
7,872,259	其他營業收入	8,000,072	10,722,000	-2,721,928	-25.39
1,636,104,977	營業成本	2,006,100,514	1,888,934,000	117,166,514	6.20
1,458,932,744	銷售成本	1,817,386,069	1,651,187,000	166,199,069	10.07
1,458,932,744	天然氣成本	1,817,386,069	1,651,187,000	166,199,069	10.07
1,155,193,676	購氣與製造作業	1,486,737,847	1,261,212,000	225,525,847	17.88
8,696,476	貯存作業	9,894,752	10,187,000	-292,248	-2.87
112,910,003	輸配作業	102,654,512	136,931,000	-34,276,488	-25.03
42,824,853	維修作業	44,161,903	53,596,000	-9,434,097	-17.60
127,683,360	用戶服務作業	159,909,458	173,648,000	-13,738,542	-7.91
11,624,376	表外管汰換作業	14,027,597	15,613,000	-1,585,403	-10.15
177,172,233	其他營業成本	188,714,445	237,747,000	-49,032,555	-20.62
177,172,233	表外管裝置成本	188,714,445	237,747,000	-49,032,555	-20.62
174,477,496	表外管裝置作業	185,830,695	231,034,000	-45,203,305	-19.57
0	表內管裝置作業	0	0	0	0.00
2,694,737	停氣與復氣作業	2,883,750	6,713,000	-3,829,250	-57.04
0	裝置部門共用	0	0	0	0.00
313,336,904	營業毛利(毛損)	364,704,742	261,146,000	103,558,742	39.66
76,306,581	營業費用	81,295,502	105,610,000	-24,314,498	-23.02
76,306,581	管理費用	81,295,502	105,610,000	-24,314,498	-23.02
76,306,581	管理費用	81,295,502	105,610,000	-24,314,498	-23.02
0	其他營業費用	0	0	0	0.00
0	其他營業費用	0	0	0	0.00
237,030,323	營業利益(損失)	283,409,240	155,536,000	127,873,240	82.21
49,437,375	營業外收入	24,880,930	21,064,000	3,816,930	18.12
49,437,375	其他營業外收入	24,880,930	21,064,000	3,816,930	18.12
20,528,010	利息收入	21,562,268	20,133,000	1,429,268	7.10
0	其他評價利益	0	0	0	0.00
574,643	處分不動產、廠房及設備利益	402,425	334,000	68,425	20.49
0	盤存盈餘	0	0	0	0.00
33,056	賠償收入	69,203	66,000	3,203	4.85

損益表

中華民國114年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	科目名稱	本年度決算數	本年度預算數	比較增減	
				金額	%
28,301,666	什項收入	2,847,034	531,000	2,316,034	436.16
32,018,641	營業外費用	457,386	2,602,000	-2,144,614	-82.42
0	財務費用	0	0	0	0.00
0	利息費用	0	0	0	0.00
32,018,641	其他營業外費用	457,386	2,602,000	-2,144,614	-82.42
1,820,003	資產報廢損失	418,986	2,382,000	-1,963,014	-82.41
30,193,610	各項損失	0	0	0	0.00
5,028	什項費用	38,400	220,000	-181,600	-82.55
17,418,734	營業外利益(損失)	24,423,544	18,462,000	5,961,544	32.29
254,449,057	稅前淨利(淨損)	307,832,784	173,998,000	133,834,784	76.92
51,240,966	所得稅費用(利益)	61,505,356	40,000,000	21,505,356	53.76
51,240,966	所得稅費用(利益)	61,505,356	40,000,000	21,505,356	53.76
51,240,966	所得稅費用(利益)	61,505,356	40,000,000	21,505,356	53.76
203,208,091	本期淨利(淨損)	246,327,428	133,998,000	112,329,428	83.83

1. 本期其他綜合損益547,638元，包括確定福利計畫之再衡量數684,547元、與不重分類之項目相關之所得稅-136,909元。
2. 114年度經營績效獎金預算依行政院核定薪資管理要點編列，本公司按前開要點規定暫列經營績效獎金13,090,421元，循例暫照列，俟主管機關專案審核定案後，依案辦理。
3. 本期淨利246,327,428元，除以加權平均流通在外普通股股數180,000,000股後，基本每股盈餘1.37元。
4. 稅前淨利為307,832,784元，扣除依稅法規定於帳外加計之員工退休金費用等項目1,963,412元，課稅所得為305,869,372元。應繳納所得稅61,173,874元，扣除以前年度所得稅調整61,201元及加計遞延所得稅資產淨變動數392,683元，所得稅費用為61,505,356元。